UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM Bình Dương, ngày       tháng 8 năm 2023
V/v mời tham dự Hội nghị tập huấn nâng

cao năng lực về phòng vệ thương mại

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Hội nhập KTQT

- Các doanh nghiệp, Hiệp hội ngành hàng trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Quyết định số 787/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt chương trình thực hiện hoạt động Hội

nhập kinh tế quốc tế tỉnh Bình Dương năm 2023;

Nhằm triển khai hiệu quả Chương trình Hội nhập kinh tế quốc tế năm 2023

của tỉnh Bình Dương, Sở Công Thương tỉnh Bình Dương phối hợp Cục Phòng

vệ thương mại - Bộ Công Thương tổ chức Hội nghị “Tập huấn nâng cao năng

lực về phòng vệ thương mại cho các ngành sản xuất trong nước ứng phó với

các vụ việc phòng vệ thương mại”:

1. Thời gian: 8:00 giờ, thứ Sáu, ngày 08 tháng 9 năm 2023 (01 buổi sáng)

2. Địa điểm: Trung tâm triển lãm quốc tế WTC Expo Thành phố mới

Bình Dương, lô A19, đường Hùng Vương, Phường Hòa Phú, Thành phố Thủ

Dầu Một, Tỉnh Bình Dương.

3. Chương trình hội nghị: Gửi kèm theo.

Các thông tin liên quan đến nội dung, vui lòng liên hệ Phòng Quản lý

Thương mại – Sở Công Thương Bình Dương: bà Bùi Thị Diệu Hằng –

0913166199 (zalo/sms), email: hangbtd@binhduong.gov.vn.

Để công tác hậu cần được chu đáo, Quý đại biểu vui lòng xác đăng ký

tham dự qua QR code trước ngày 30/8/2023:

mailto:hangbtd@binhduong.gov.vn

Sở Công Thương tỉnh Bình Dương trân trọng kính mời Quý đại biểu đến

tham dự để Hội nghị đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM, Hg.

Số : 327/QLTM-2023.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Khánh Duyên

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ TẬP HUẤN NÂNG CAO NĂNG LỰC VỀ PHÒNG VỆ THƯƠNG

MẠI CHO CÁC NGÀNH SẢN XUẤT TRONG NƯỚC ỨNG PHÓ VỚI CÁC

VỤ VIỆC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI TẠI BÌNH DƯƠNG

TP Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương, ngày 08 tháng 9 năm 2023

Thời gian Nội dung

07:30 - 08:00

Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu

- Sở Công Thương tỉnh Bình Dương

- Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương

08:00 - 08:20

Phát biểu khai mạc

- Lãnh đạo Sở Công Thương tỉnh Bình Dương

- Lãnh đạo Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương

08:20 – 08:50

Tổng quan về các biện pháp phòng vệ thương mại trong hệ thống

pháp luật Việt Nam và WTO

Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương

8:50 – 9:25

Ứng phó với các vụ việc phòng vệ thương mại do nước ngoài điều

tra với hàng hóa xuất khẩu của Việt Nam và một số khuyến nghị

Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương

9:25 – 10:15

Phổ biến nội dung Hiệp định thương mại tự do Việt Nam – Israel

(VIFTA)

Vụ Chính sách thương mại đa biên, Bộ Công Thương

10:15 – 10:30  Giải lao

10:30 – 10:45

Hướng dẫn thủ tục cấp giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa (C/O),

Form E, Form Rcep cho các doanh nghiệp xuất nhập khẩu trên

địa bàn tỉnh Bình Dương

Cục Xuất nhập khẩu, Bộ Công Thương

10:45 – 11:15 Hỏi đáp – Thảo luận

11:15 – 11:30

Bế mạc

- Lãnh đạo Sở Công Thương tỉnh Bình Dương

- Lãnh đạo Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương

----------------------------------

		2023-08-16T16:36:33+0700

		2023-08-16T16:45:16+0700

		2023-08-17T14:05:19+0700

		2023-08-17T14:40:20+0700

		2023-08-17T14:40:23+0700

		2023-08-17T14:40:29+0700

		2023-08-17T14:40:34+0700